D xvi, 26; vi, 21; Luc. xii, 22, 23, 30, 31; Matth. vi, 32, 35.

(88) Οὐκ ἐν τῷ π. Luc. xii, 15: Οὐκ ἐν τῷ περισσεύειν τινὲ ἢ ζωὴ αὐτοῦ ἐστὶν ἐκ τῶν ὑπάρχόντων αὐτοῦ. Mox interpres legit διὰ τοῦτο λέγει.

(89) Μηδὲ τὸ σῶμα τ. π. Sen potius in dativo casu, τῷ σώματι, τί π. ut τῇ ψυχῇ ὑμῶν, τί φ. Sic apud Lucam, τῷ σώματι, τί ἐνδύσθησθε. Ibidem mox, ἡ ψυχὴ πλείων ἐστὶ τ.

(90) Ὁ Πατὴρ ὑμῶν. Ὁ Πατὴρ ὑμῶν οὐράνιος, Matthæus, quem Clemens in hac et sequenti sententia, ut in ea, quæ præcessit, Lucam secutus videtur.

(91) Τὴν β. Τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ, καὶ τὴν δικαιοσύνην αὐτοῦ, Matth., ubi mox, ταῦτα πάντα προστεθ.

(92) Ταῦτα γὰρ μεγ. Respicit Christi dictum, quod superius recitavit Strom. i, pag. 346: Αἰτεῖσθε τὰ μεγάλα, καὶ τὰ μικρὰ ὑμῖν προστεθήσεται: Petite magna, et parva vobis adificentur. »

sunt; « parva » autem, et quæ ad victum pertinent, A
 ea « adjicientur vobis ». » Annon aperte nos jubet
 persequi vitam gnosticam, et verbo et facto hortat-
 ur querere veritatem? Divitem ergo non ex dona-
 tione, sed ex proposito æstimat Christus, qui ani-
 mam instituit. Proinde Zacchæam, aut, secundum
 alios, Matthiam, publicanorum principem, cum
 audisset Dominum dignatum fuisse secum commo-
 rari, divisse ferunt: « Domine, dimittam domo-
 rum mearum de elemosynam, et si alienis ali-
 quid habui per calumniam, reddo quadruplam. »
 Unde etiam respondit Servator: « Filius hominis
 cum venisset hodie, invenit quod perierat b. » Et
 rursus, cum vidisset « in gazophylacium » jecisse
 quidem « divitem » convenienter suis facultatibus,
 « viduam » autem duos nummos, dixit « viduam B
 jecisse plus quam omnes: » ille enim « ex abun-
 dantia, » hæc vero « ex egestate » contulit c. Quo-
 niam autem omnia rediit ad anime institutionem,
 « Beati, » inquit, « mites, quoniam ipsi posside-
 bunt terram d. » Mites autem sunt, qui insidiam,
 quæ est in anima, pugnam sedaverunt iræ et cupi-
 ditatis, ac cæterarum specierum, quæ his subjectæ
 sunt. Mites autem laudat eos, qui tales sunt sponte
 et ex animi instituto; non autem eos, qui ex neces-
 sitate. « Sunt » enim apud Dominum « complures »
 mercedes et « mansiones e » pro ratione vitæ homi-
 num. « Qui enim, » inquit, « prophetam in no-
 mine prophete suscepit, mercedem prophete
 accipiet; et qui justum in nomine justî, mercedem
 justî accipiet; et qui suscepit unum ex parvis C
 his discipulis, non amittet mercedem f. » Et rur-
 sus, virtutis pro meritis differentias, et præclaras
 remunerationes, per horas numero non æquales;
 præterea autem et unicuique operariorum æquali-
 ter x redditæ mercedis, hoc est salutis, quam si-
 gnificat « denarius, » æquum jus significavit per
 eos, qui operati sunt horis inæqualibus g. Opera-